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Haber-Yorum 

Rusya, Sudan’a İlişkin Güvenlik Konseyi Karar Taslağına Karşı Veto 
Hakkını Kullandı! 

 

Haber:  

Rusya Pazartesi günü, Sudan’daki düşmancıl eylemlerin derhal durdurulması 
ve Nisan 2023’ten bu yana ülkeyi parçalayan çatışmalardan sivillerin korunması 
çağrısında bulunan BM Güvenlik Konseyi karar taslağını düşürmek için veto 
hakkını kullandı. 

Diğer on dört Konsey üyesi İngiltere ve Sierra Leone tarafından hazırlanan 
karar taslağını desteklediler. İngiliz temsilci Rusya’nın karar taslağına karşı veto 
hakkını kullanmasını kınayarak bunu bir “utanç” olarak nitelendirdi. 

AFP tarafından ulaşılan karar taslağı, “savaş eylemlerinin derhal 
durdurulması ve ülke çapında ateşkes üzerinde acilen bir anlaşmaya varılması 
amacıyla çatışmanın azaltılmasına yönelik adımlar üzerinde anlaşmaya varmak 
için iyi niyetle diyaloga girilmesi” çağrısında bulunuyor. (Şarkul Avsat Gazetesi, 
18 Kasım 2024) 

 

Yorum:  

İngiltere’nin sunmuş olduğu karar taslağı, Sudan’daki düşmancıl eylemlerin 
durdurulmasına ilişkin bir anlaşmanın ardından bir izleme ve uyum 
mekanizması kurulmasının gerekliliği çağrısında bulunuyor. Çatışmanın 
taraflarına “düşmancıl eylemlerin derhal durdurulması ve acilen ulusal düzeyde 
bir ateşkes üzerinde anlaşmaya varılması amacıyla çatışmanın gerginliğini 
azaltacak adımlar üzerinde bir anlaşmaya varmak için iyi niyetle diyaloğa 
girilmesi” ve 11 Mayıs 2023’te Cidde'de iki tarafın imzaladığı “Sudan'daki 
Sivillerin Korunmasına Yönelik Taahhüt Bildirgesi’ndeki” taahhütlerine tam 
olarak uymaları ve bunları uygulamaları çağrısında bulunmaktadır. 

İngiltere tarafından Güvenlik Konseyi’ne sunulan bu taslak, Sudan’da devam 
etmekte olan savaşın tabiatını ve ülke üzerindeki uluslararası çatışmanın 
taraflarıyla olan ilişkisini net bir şekilde ortaya koymaktadır; zira bir yanda el-
Burhan’ı, yardımcısını ve grubunu kontrol eden Amerika ile diğer yanda 
Özgürlük ve Değişim ve İngiliz ajanı ve uşaklarından onunla ittifak kuran partiler 
arasında gizli olmayan, aksine açık bir çatışma söz konusudur. Bakın işte 
İngiltere, Özgürlük ve Değişim Güçleri tarafından Amerikan yanlısı askeri 
yapılanmayı zayıflatmak amacıyla formüle edilen çerçeve anlaşmasını 
başarısızlığa uğratmak için Sudan Silahlı Kuvvetleri ile Hızlı Destek Kuvvetleri 
arasındaki bu savaşı tutuşturan Amerika’nın planını engellemeye çalışmaktadır. 
Bu anlaşma, “ordunun siyasetten, ekonomik ve ticari yatırım faaliyetlerinden 
uzak durmasını ve Hızlı Destek Kuvvetleri ile silahlı hareket güçlerinin, güvenlik, 
askeri ve benzeri reform planı kapsamında Entegrasyon ve Terhis 
Komisyonunda daha sonra üzerinde anlaşmaya varılacak düzenlemelere uygun 



 

olarak orduya entegre edilmesini öngörmektedir...”; anlaşmanın 6 Nisan 2023 
tarihinde nihai olarak imzalanması gerekiyor. İngiltere’nin, bir izleme ve uyum 
mekanizmasının kurulması, yani dediği gibi sivilleri korumak üzere BM 
güçlerinin oluşturulması çağrıları, savaşı durdurmayı ve çeşitli tarafları siyasi bir 
çözüme ve sivil bir hükümetin kurulmasına geri döndürmeyi amaçlamaktadır; bu 
da çerçeve anlaşmasına geri dönülmesi anlamına gelmektedir. Dolayısıyla 
onun siviller ve onların yaşamları umurunda değildir; aksine çıkarlarını 
gerçekleştirmeye ve ülkedeki ajanlarını güçlendirmeye çalışmaktadır.  

Dünyanın birçok bölgesindeki çatışmaları çözmek ve barışı tesis etmek için 
müdahalede bulunan bu güçler, iddia ettikleri gibi hiçbir sorunu çözmedikleri 
gibi hiçbir sivili de korumamışlardır. Daha önce Birleşmiş Milletler 2007 yılında 
güç kullanımına izin veren 7'inci Bölümü uyarınca Darfur bölgesine yaklaşık 
30.000 askeri güç konuşlandırdı ancak hiç kimse bunun etkisini hissetmedi; 
çünkü etkisi o kadar zayıftı ki, görevi sivilleri korumak olmasına rağmen Sudan 
ordusundan kendisini isyancı hareketlerden korumasını talep ediyordu! Aynı 
şekilde Bosna halkı silahlarını uluslararası barış güçlerine teslim ettiğinde ve 
Nisan 1993'te Srebrenitsa kasabası güvenli bölge ilan edildikten sonra, 
uluslararası güçlere bağlı Hollanda kuvvetlerinin çekilmesinin ardından Sırp 
güçlerinin savunmasız Müslümanlara saldırması ve 11 Temmuz 1995'te 
Sırpların 8.000 Müslümanı soğukkanlılıkla öldürmesine izin verilmesiyle büyük 
bir katliam yaşanmıştır 

Bu örgüt ve güçleri, sivilleri korumak için değil, sömürgeciliğe imkan verip 
pekiştirmek, Batı hegemonyasını dayatmak ve İslam'a ve Müslümanlara karşı 
savaşmak için vardır; nitekim ekini ve nesli helak eden, binlerce Müslümanı 
öldüren ve milyonlarca Sudan halkını yerinden yurdundan eden Müslüman 
ülkelerde alevlendirilen savaşların sebebi işte budur. Yemen, Suriye, Irak ve 
başka yerlerdeki Müslüman ülkelerde de aynı şekilde yapıyorlar. 

Amerika, İngiltere ve Fransa gibi bu sömürgeci ülkeler ile onların ajanları, 
insanların işlerini ve onların güvenliğini hiç umursamıyorlar; ayrıca onlar, 
Nübüvvet Minhacı üzere Raşidi Hilafetin geri dönüşünü engellemek için sadece 
maddi çıkarlarını gerçekleştirmek, ülkenin servetlerini yağmalamak, ülkeyi 
parçalamak ve zayıflatmakla ilgileniyorlar. 

 

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan 

Mecdi Salihin - Sudan 


